



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้า  
เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนที่ชำรุดสายเลียบบคลองบ้านม้า หมู่ที่ ๓

อาศัยอำนาจ ตามความในมาตรา ๙ (๘) แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ และประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ เรื่อง กำหนดให้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นข้อมูลข่าวสารที่ต้องจัดไว้ให้ประชาชนตรวจดูได้ และตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๖๗๐ ลงวันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๕๐ เรื่อง การปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ จึงขอประกาศราคากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓

๑.โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนที่ชำรุดสายเลียบบคลองบ้านม้า หมู่ที่ ๓ รื้อถนนคสล.เดิมออก พร้อมถมเสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด ๐.๒๖ x ๐.๒๖ ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๙๗ ท่อน และพร้อมวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปกันดินพังซ้อนทับกัน ๒ แผ่น และเทถนน คสล.ผิวจราจรขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๑.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๘.๖๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ๒ ชั้นทางข้างละไม่น้อยกว่า ๐.๒๕ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้ากำหนด พร้อมป้ายโครงการ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน จำนวน ๔๙๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๓

(นางจันลภา ไกรเดชา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้า

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ   จ้างซ่อมแซมปรับปรุงถนนที่ชำรุดสายเลียบบคลองบ้านม้า หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ   กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร   ๔๙๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)   รื้อถนนคสล.เดิมออก พร้อมกวดเสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด๐.๒๖ x ๐.๒๖ ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๙๗ ท่อน และพร้อมวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปกันดินพังซ้อนทับกัน ๒ แผ่น และเทถนน คสล. ผิวจราจร ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๑.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๘.๖๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ๒ ชั้นทาง ช้างละไม่น้อยกว่า ๐.๒๕ เมตร (หรือตามสภาพพื้นที่)รายละเอียดและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้ากำหนด พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ   ณ วันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐ บาท  
(-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร.๔
  - ๖.๒ แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางสาวจรรุภัทร ผลคำ ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายสรโรจ ณะมะวัฒน์ กรรมการ
  - ๗.๓ นางนันทน์ มุกดาตวง กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

เจ้าของงาน/ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้า  
 โครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงถนนที่ชำรุดสายเลียบบคลองบ้านม้า หมู่ที่ 3  
 ปริมาณงาน รั้วถนนคสล.เดิมออก พร้อมกวดเสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด 0.26 x 0.26 ยาว 6.00 เมตร จำนวน 97 ท่อน  
 และหรือวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปกันดินฝั่งซ้อนทับกัน 2 แผ่น และเทถนน คสล.ผิวจราจร ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร  
 ยาว 81.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 48.60 ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง 2 ชั้นทาง  
 ชั้นละไม่น้อยกว่า 0.25 เมตร (หรือตามสภาพพื้นที่)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านม้า อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
 สักรวจและเขียนแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้า  
 ประมาณการตามแบบเลขที่ -/2562

ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 3 ส.ค. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	359,979.79	1.3624	490,436.46	Factor F
2	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- ภาษี 7%
4	ประเภทงานอาคาร				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
5	ค่าติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2	-	-	- พื้นมที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			490,436.46	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ตัวอักษร) (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)			490,000.00	
			ระยะเวลาก่อสร้าง	60	วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจารุภัทร ผลคำ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้า

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรรโชค นวมะวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนันท์ มุกดาตวง)

หัวหน้าสำนักปลัด

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

เจ้าของงาน  
โครงการ  
ปริมาณงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้า  
ซ่อมแซมปรับปรุงถนนที่ชำรุดสายเลียบบคลองบ้านม้า หมู่ที่ 3  
รือถนนคสล.เค็มออก พร้อมกวดเสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด 0.26 x 0.26 ยาว 6.00 เมตร จำนวน 97 ท่อน  
และพร้อมวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปกันดินฟุ้งซ่านทับกัน 2 แผ่น และเทถนน คสล.ผิวจราจร ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 81.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 48.60 ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงลูกรังไหลทาง 2 ชั้นทาง  
ข้างละไม่น้อยกว่า 0.25 เมตร (หรือตามสภาพพื้นที่)  
สถานที่ก่อสร้าง (ชื่อสายทาง) หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านม้า อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
สำรวจและเขียนแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้า  
ประมาณการตามแบบเลขที่ -/2562  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ - 3 ส.ค. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน/เครื่องจักร (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานผิวจราจร</b>								
1	รือถนนคอนกรีตเค็ม (รือคอง)	ตร.ม.	324.00	-	-	70.00	22,680.00	22,680.00	
2	ทรายหยาบรองพื้นอัดแน่นชุ่มน้ำ	ลบ.ม.	16.00	434.58	6,953.28	15.00	240.00	7,193.28	
3	ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	24.00	514.00	12,336.00	-	-	12,336.00	
4	ค่าแรงประกอบแบบ	ตร.ม.	24.00	-	-	103.00	2,472.00	2,472.00	
5	ตะปู	ก.ก.	4.80	46.73	224.30	-	-	224.30	
6	เหล็กตะแกรง WIRE MESH ขนาด ๘ 4.00 ม.ม. @ 0.20 เมตร	ตร.ม.	324.00	26.50	8,586.00	5.00	1,620.00	10,206.00	
7	เหล็กเส้นกลมชนิดข้อข้อ ขนาด ๘ 12.00 ม.ม.	ตัน	0.0435	21,495.33	935.04	3,300.00	143.55	1,078.59	
8	ลวดผูกเหล็ก	ก.ก.	1.00	46.73	46.73	-	-	46.73	
9	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	48.60	1,869.16	90,841.17	306.00	14,871.60	105,712.77	
10	วัสดุหอยดรอยต่อ (แอสฟัลท์)	เมตร	68.00	12.71	814.28	21.52	1,463.36	2,277.64	
11	ลูกรังไหลทาง	ลบ.ม.	8.00	352.81	2,822.48	15.00	120.00	2,942.48	
	<b>งานเขื่อนกันดิน</b>								
1	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรงรูปตัวไอ ขนาด 0.26 x 0.26 ม. ยาว 6 เมตร	ท่อน	97.00	1,740.00	168,780.00	-	-	168,780.00	
2	ค่าแรงกวดเสาเข็ม	ท่อน	97.00	-	-	78.00	7,566.00	7,566.00	
3	แผ่นพื้นสำเร็จรูปชนิดห้องเรียบ ขนาด 0.05 x 0.35 ม. ยาว 2 เมตร	แผ่น	96.00	154.00	14,784.00	17.50	1,680.00	16,464.00	
	ยอดยกไป							359,979.79	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจารุภัทร ผลคำ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม้า

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรโรจ นวมะวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนันท์ มุกดาควง)

หัวหน้าสำนักงานไลด์